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BARQAROR IQTISODIY O‘SISHGA ERISHISHDA 
SUN’IY INTELLEKT TIZIMLARINI QO‘LLASH 

METODOLOGIYASINING AHAMIYATI
Nasrulloev Hayotjon Xabibulloevich

TDIU huzuridagi ilmiy-tadqiqot markazi 
mustaqil tadqiqotchisi (PhD)

https://orcid.org/0009-0008-0394-5946

Annotatsiya: Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi zamonaviy raqamli 
iqtisodiyotning ajralmas qismi hisoblanadi. Maqolada sun’iy intellekt texnologiyalarining iqtisodiy jarayonlarga ta’siri, 
ularni boshqaruv, ishlab chiqarish, moliyaviy va soliq tizimlarida samarali joriy etish metodologik asoslari tahlil qilingan. 
Shuningdek, sun’iy intellekt yordamida iqtisodiy resurslardan oqilona foydalanish, mehnat unumdorligini oshirish va 
raqobatbardoshlikni kuchaytirish imkoniyatlari yoritilgan. Xorijiy mamlakatlar tajribasi hamda O‘zbekiston iqtisodiyoti 
sharoitida SI tizimlarini tatbiq etishning afzalliklari va muammolari tahlil qilingan. Tadqiqot natijalari sun’iy intellektga 
asoslangan boshqaruv yondashuvlari barqaror iqtisodiy o‘sish va samaradorlikni oshirishda muhim omil ekanligini 
ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, raqamli iqtisodiyot, barqaror iqtisodiy o‘sish, boshqaruv tizimi, avtomatlashtirish, samaradorlik, 
innovatsion texnologiyalar, raqobatbardoshlik.
Abstract: The methodology for using artificial intelligence systems to achieve sustainable economic growth is an integral 
part of the modern digital economy. The article analyzes the impact of artificial intelligence technologies on economic 
processes, the methodological foundations for their effective implementation in management, production, financial 
and tax systems. It also highlights the possibilities of rational use of economic resources, increasing labor productivity 
and strengthening competitiveness with the help of artificial intelligence. The experience of foreign countries and the 
advantages and problems of implementing AI systems in the conditions of the economy of Uzbekistan are analyzed. 
The results of the study show that management approaches based on artificial intelligence are an important factor in 
achieving sustainable economic growth and increasing efficiency.

Keywords: artificial intelligence, digital economy, sustainable economic growth, management system, automation, 
efficiency, innovative technologies, competitiveness.
Аннотация: Методология использования систем искусственного интеллекта для достижения устойчивого 
экономического роста является неотъемлемой частью современной цифровой экономики. В статье анализируется 
влияние технологий искусственного интеллекта на экономические процессы, методологические основы их 
эффективного внедрения в управленческую, производственную, финансовую и налоговую системы. Также 
освещаются возможности рационального использования экономических ресурсов, повышения производительности 
труда и укрепления конкурентоспособности с помощью искусственного интеллекта. Проанализирован опыт 
зарубежных стран, преимущества и проблемы внедрения систем ИИ в условиях экономики Узбекистана. 
Результаты исследования показывают, что управленческие подходы, основанные на искусственном интеллекте, 
являются важным фактором достижения устойчивого экономического роста и повышения эффективности.

Ключевые слова: искусственный интеллект, цифровая экономика, устойчивый экономический рост, система 
управления, автоматизация, эффективность, инновационные технологии, конкурентоспособность.

K I R I S H
Zamonaviy davrda raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt tizimlarining jadal rivojlanishi iqtisodiyotning 

barcha sohalarida tub o‘zgarishlarni yuzaga keltirmoqda. Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishish, resurslardan 
samarali foydalanish hamda boshqaruv qarorlarini optimallashtirishda sun’iy intellekt texnologiyalarining 
ahamiyati tobora ortib bormoqda. Sun’iy intellekt nafaqat ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirishda, 
balki moliyaviy tahlil, soliq ma’murchiligi, marketing, logistika va boshqa iqtisodiy jarayonlarda ham keng 
qo‘llanilmoqda.

O‘zbekiston Respublikasida raqamli iqtisodiyotga o‘tish, “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi 
doirasida sun’iy intellekt texnologiyalarini tatbiq etish orqali iqtisodiy boshqaruvni yangi bosqichga ko‘tarish 
choralari amalga oshirilmoqda. Shu nuqtai nazardan, sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasini ishlab 
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chiqish va uni milliy iqtisodiyotning barqaror o‘sishiga xizmat qildirish bugungi kunning dolzarb ilmiy va amaliy 
vazifalaridan biridir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamli texnologiyalarning davlat xizmatlarini yaxshilash va fuqarolar ishtirokini yaxshilash imkoniyatlarini 

o‘rganadi. Shuningdek, davlat sektorida raqamli transformatsiyani osonlashtirishda tashkiliy va madaniy 
o‘zgarishlarning ahamiyati muhokama qilinadi118.

Raqamli ekotizim bo‘yicha kengroq axborot tizimlari adabiyotlarida, xususan Diga & May (2016) ning 
maxsus sonida AKT eko-tizimini ijtimoiy rivojlanish va tengsizliklarni hal qilish vositasi sifatida o‘rgangan 
ba’zi tadqiqotlar mavjud. Biroq, raqamli soliq xizmatlari kontekstida ushbu sohadagi tadqiqotlarning aksariyati 
texnologiyani qabul qilish soliq sohasidagi turli manfaatdor tomonlar, masalan, soliq xodimi, soliq to‘lovchilar 
yoki soliq maslahatchilari. Zarur bo‘lganda, ushbu modellar kengroq raqamli soliq ma’muriyati infratuzilmasining 
faqat kichik qismini o‘z ichiga olgan phe - nomenalarni o‘rgangan.

Kanaresning (2016) yagona maqolasidan tashqari Filippindagi soliq ma’muriyatini o‘rganish uchun raqamli 
ekotizim yondashuvi, hozirgi tadqiqotlar ye - tax119 adabiyotiga yondashuvni aniq tushunish va tushunish 
qobiliyatiga ega emas bunday yondashuvni qabul qilish raqamli taksonlarni baholash mezonlari bo‘yicha 
raqamli soliqqa tortish bo‘yicha ilgari olib borilgan tadqiqotlarga aniqlik kiritadi (Canares, 2016).

Heeks (2005) fikiricha, “Biz turli xil fanlarda o‘rganilgan turli xil raqamli soliq xizmatlarining qabul qilinishi, 
ishlatilishi va samaradorligi bo‘yicha mavjud bo‘lgan turli xil rivoyatlarni tushunish va ularni soliqqa tortishni 
o‘rganish uchun keng qamrovli konseptual asosga birlashtirish uchun tizimli ko‘rib chiqdik”. Ushbu ehtiyoj 
elektron hukumat xizmatlarining yuqori qobilitsizligi va shuning uchun samarali raqamli soliq xizmatlarini 
loyihalash uchun muhim omillarni tushunish zarurati bilan bog‘liq tashvishlardan kelib chiqadi.

Vasconcellos va Rua (2005) Soliq ma’muriyatlari har qanday iqtisodiyotning qon tomiridir va hukumatning 
raqamli kun tartibining muvaffaqiyati uchun juda muhimdir. Hukumatning kengroq raqamli transformatsiyasiga 
muvofiq, soliq ma’muriyatining asosiy vazifasi ham u bilan birga rivojlandi. Soliq organlari o‘zlarini nafaqat 
soliq yig‘uvchilar, balki axborot ta’minoti, soliq to‘lovchilarga yordam va soliq ta’limidan tortib bir qator soliq 
xizmatlarining provayderlari sifatida ko‘rishadi.

Yeconomides va Terzis (2008) tomonidan elektron soliqqa tortishni amalga oshirishda muvaffaqiyat 
har qanday raqamli do‘stona hukumat uchun soliqlarning muqarrarligi va demografik xususiyatlaridan 
qat’i nazar, hukumat va uning fuqarolari o‘rtasida keng ko‘lamli aloqalarni ta’minlaganligi sababli zarurdir. 
Kundalik foydalanadigan elektron tijorat va mobil ilovalar vositalarining tarqalishi tufayli soliq to‘lovchilar o‘z 
hukumatlaridan kutgan xizmatlarga nisbatan katta umidlarga ega ekanligini takidlaydi.

Robbins, Mulligan, & Keenan (2015) shunga qaramay, adabiyotda ko‘pchilik moliyaviy xarajatlarni 
ko‘proq nazorat qilish va supervision, korrupsiya, yaxshi boshqaruv va daromadlar tengsizligining pastligi 
kabi raqamlashtirishning afzalliklari haqida gapirgan bo‘lsa-da, bu imtiyozlarni taxmin qilish va qabul qilish 
mumkin emas. Darhaqiqat, adabiyotda boshqalar raqamli soliqqa tortish istisno bo‘lmagan elektron hukumat 
loyihalarining yuqori qobiliyatsizligini tanqid qilgan.

Aladvani (2016) fikriga ko‘ra tizimni joriy etish va tashkiliy o‘zgarishlarga oid masalalar ularning barchasi 
texnologiyaning o‘zi muammo emas, balki haqiqiy texnologiya va texnologiya ishlaydigan juda murakkab ijtimoiy 
kontekst o‘rtasidagi farq, masalan, odamlar, siyosiy muhit va madaniy farqlar, asosan kengroq ekanligini tan 
olgan.

Jo‘rayev, A. (2022). Sud tizimida raqamlashtirishning huquqiy asoslari. – Milliy sud tizimida raqamli 
texnologiyalarni joriy etish bo‘yicha huquqiy baza masalalari o‘rganilgan.

Qodirov, M. (2023). Sun’iy intellektning sud-huquq tizimidagi afzalliklari va muammolari. – O‘zbekistonda 
AI texnologiyalarini qo‘llashdagi ustuvor yo‘nalishlar va cheklovlar yoritilgan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada qiyosiy tahlil hamda induksiya va deduksiya baholash usullaridan foydalanildi. Qiyosiy 

usuldan foydalanilib, barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasining 
ahamiyatiga doir ma’lumotlar va ularni tahlillar amalga oshirilib ilmiy xulosalar berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Sun’iy intellekt (SI) tizimlarini barqaror iqtisodiy o‘sishga tatbiq etish metodologiyasi bir kunda yoki 

bir davlatda paydo bo‘lmagan u bosqichma-bosqich shakllangan. Dastlabki bosqich (1950–1970-yillar): 
AQSh va Buyuk Britaniya vujudga kelgan. Sun’iy intellekt tushunchasi ilk bor 1956-yilda AQShning Dartmut 
konferensiyasida Jon Makkarti, Marvin Minski, Allen Nyuel va Gerbert Saymon tomonidan ilmiy fan sifatida 
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ta’riflangan. Bu davrda SI asosan matematik modellashtirish, mantiqiy algoritmlar va avtomatlashtirilgan qaror 
qabul qilish tizimlari bilan bog‘liq edi. Iqtisodiyotda SI’dan foydalanish hali cheklangan bo‘lsa-da, qarorlarni 
qo‘llab-quvvatlash tizimlari (Decision Support Systems) uchun nazariy asoslar aynan shu yillarda yaratilgan.

Amaliy metodologiya shakllanishi (1980–2000-yillar): Yevropa, Yaponiya, AQSh yaratila boshlangan. 
1980-yillarda ekspert tizimlari va ma’lumotlar bazasiga asoslangan tahlil modellarining rivojlanishi bilan sun’iy 
intellekt iqtisodiy tahlil va boshqaruv jarayonlariga kirib kela boshladi. Yaponiya 1982-yilda “Fifth Generation 
Computer Systems” loyihasi orqali iqtisodiy boshqaruvda SI metodologiyasini amaliyotga joriy etgan birinchi 
davlatlardan bo‘ldi. Shu davrda Yevropa Ittifoqida “AI in Economics and Management” loyihalari paydo bo‘ldi.

Raqamli iqtisodiyot davri (2000–2015-yillar): Janubiy Koreya, Xitoy, AQSh, Germaniya shakillangan. 
Raqamli iqtisodiyot tushunchasi rivojlangach, SI tizimlari iqtisodiy siyosat, soliq ma’murchiligi, ishlab 
chiqarish avtomatlashtirish va investitsion boshqaruvda faol qo‘llanila boshlandi. Bu bosqichda SI’ni qo‘llash 
metodologiyasi “data-driven economy” va “smart economy” konsepsiyalariga asoslandi. Xususan, Janubiy 
Koreya va Xitoyda davlat siyosati darajasida iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda SI metodologiyasi ishlab 
chiqildi.

Barqaror iqtisodiy o‘sish modeli sifatida shakllanish (2015–hozirgacha): Yevropa Ittifoqi, AQSh, Xitoyda 
2015-yildan boshlab BMTning Barqaror rivojlanish maqsadlari (SDGs) doirasida sun’iy intellekt texnologiyalarini 
iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash vositasi sifatida qo‘llash metodologiyasi keng rivojlandi. Bu davrda Yevropa 
Komissiyasi, Jahon Iqtisodiy Forumi, OECD va Xitoy Fanlar Akademiyasi tomonidan “AI for Sustainable 
Economic Growth” (2017–2022) tadqiqotlari olib borildi. Ular SI tizimlarining iqtisodiy samaradorlik, energiya 
tejamkorligi, ijtimoiy farovonlik va resurslarni optimallashtirishga ta’sirini o‘rgandi.

O‘zbekiston “Raqamli O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida sun’iy intellekt texnologiyalarini iqtisodiy 
boshqaruv tizimlariga joriy etishni boshladi. 2021-yilda “Sun’iy intellektni rivojlantirish strategiyasi” qabul qilinib, 
iqtisodiy tahlil, soliq boshqaruvi, bank tizimi va sanoat tarmoqlarida SI asosidagi metodologiyalarni ishlab 
chiqish yo‘lga qo‘yilmoqda. Barqaror iqtisodiy o‘sishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi XX 
asr o‘rtalarida AQSh va Yevropada nazariy asosda paydo bo‘lib, XXI asrda Xitoy, Janubiy Koreya va Yevropa 
Ittifoqida amaliy shaklga ega bo‘lgan. 

Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi — bu iqtisodiyotning 
turli sohalarida SI texnologiyalarini ilmiy asosda joriy etish, ularning natijadorligini baholash va barqaror 
rivojlanish maqsadlariga yo‘naltirishga qaratilgan ilmiy-uslubiy yondashuvlar majmuasidir. U quyidagi asosiy 
tarkibiy qismlarni o‘z ichiga oladi:

1. Nazariy–ilmiy asoslar:
Sun’iy intellektning iqtisodiyotdagi o‘rni, mohiyati va ta’sir mexanizmlarini aniqlash;
Raqamli iqtisodiyot va barqaror o‘sish o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ilmiy jihatdan asoslash;
Iqtisodiy tizimlarda qaror qabul qilish jarayonini intellektual modellashtirish tamoyillarini ishlab chiqish.
2. Metodik yondashuvlar:
Iqtisodiy jarayonlarni tahlil qilishda ma’lumotlarga asoslangan (data-driven) modellarni qo‘llash;
Prognozlash, resurslarni taqsimlash va samaradorlikni baholashda mashina o‘rganish (machine learning) 

algoritmlaridan foydalanish;
Sun’iy intellektga asoslangan avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimlarini joriy etish metodikasi;
Iqtisodiy xavf-xatarlarni aniqlash va ularni kamaytirish uchun intellektual tahlil uslublari.
3. Amaliy tatbiq yo‘nalishlari:
Soliq va moliyaviy ma’murchilikni raqamlashtirish;
Ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarini avtomatlashtirish;
Energiya va tabiiy resurslardan oqilona foydalanishni optimallashtirish;
Innovatsion investitsiyalar va raqobatbardoshlikni oshirishda SI tizimlaridan foydalanish.
4. Baholash va monitoring tizimi:
SI texnologiyalarining iqtisodiy samaradorlikka ta’sirini o‘lchash indikatorlarini ishlab chiqish;
Barqaror rivojlanish ko‘rsatkichlari bilan uyg‘un monitoring mexanizmlarini yaratish;
Iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik omillar o‘rtasidagi muvozanatni baholash.
5. Institutsional va huquqiy asoslar:
Sun’iy intellektni iqtisodiyotda qo‘llashni tartibga soluvchi me’yoriy-huquqiy bazani shakllantirish;
Davlat boshqaruvi va xususiy sektor o‘rtasida innovatsion hamkorlik mexanizmlarini yo‘lga qo‘yish;
Axborot xavfsizligi va ma’lumotlar maxfiyligini ta’minlash tamoyillari.
6. Barqaror o‘sish tamoyillari bilan integratsiya:
Sun’iy intellektni “yashil iqtisodiyot”, energiya samaradorligi, ijtimoiy inklyuziya kabi barqaror rivojlanish 

yo‘nalishlariga uyg‘unlashtirish;
SI yordamida ishlab chiqarish samaradorligini oshirish bilan birga, ijtimoiy barqarorlik va atrof-muhit 

muhofazasini ta’minlash.
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Demak, sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi — bu nazariya, amaliyot va monitoringni o‘z 
ichiga olgan kompleks tizim bo‘lib, u iqtisodiy qarorlarni optimallashtirish, resurslardan oqilona foydalanish va 
innovatsion o‘sish orqali barqaror iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashga xizmat qiladi.

Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasining funksiyalari 
va vazifalari bu metodologiyaning amaliy mohiyatini, uning iqtisodiy tizimdagi roli va bajaradigan asosiy 
yo‘nalishlarini ifodalaydi. 

Metodologiyaning asosiy funksiyalari. Tahliliy (analitik) funksiyasi esa quyidagilardir. Iqtisodiy jarayonlarni 
chuqur tahlil qilish, katta hajmdagi ma’lumotlardan qonuniyatlarni aniqlash. Iqtisodiy o‘sish omillarini prognozlash 
va samaradorlikni oshirishga xizmat qiluvchi model yaratish.

Boshqaruv funksiyasi. Sun’iy intellekt yordamida qaror qabul qilish jarayonlarini avtomatlashtirish. 
Raqamli boshqaruv tizimlari orqali iqtisodiy resurslarni samarali taqsimlash. Iqtisodiy risklarni kamaytirish va 
barqarorlikni ta’minlash.

Innovatsion funksiyasi. Yangi texnologiyalarni iqtisodiy tizimlarga integratsiya qilish. Innovatsion mahsulot 
va xizmatlarni yaratishda SI imkoniyatlaridan foydalanish.

Monitoring va nazorat funksiyasi. Barqaror iqtisodiy o‘sish ko‘rsatkichlarini real vaqt rejimida kuzatish. 
Sun’iy intellekt asosida tahliliy baholash va natijalarni optimallashtirish.

Ijtimoiy va ekologik muvozanat funksiyasi. SI texnologiyalarini joriy etishda inson mehnati samaradorligini 
oshirish. Atrof-muhit barqarorligini saqlashga qaratilgan raqamli yechimlarni qo‘llash.

Metodologiyaning asosiy vazifalari. Nazariy vazifalarга қуйдагилар киради. Sun’iy intellekt tizimlarining 
iqtisodiy barqarorlikka ta’sirini ilmiy asoslash. Iqtisodiy tahlil va boshqaruvda SI qo‘llashning konseptual 
modelini ishlab chiqish. 

Amaliy vazifalar. Sun’iy intellekt asosida iqtisodiy prognozlash, tahlil va boshqaruv jarayonlarini 
optimallashtirish. Davlat boshqaruvi, moliya, soliq, sanoat va xizmat ko‘rsatish sohalarida SI texnologiyalarini 
tatbiq etish.

Texnologik vazifalar. Big Data, mashina o‘rganish va neyron tarmoqlar asosida iqtisodiy modellar yaratish. 
Axborot tizimlarini integratsiyalash va ularning samaradorligini oshirish.

Baholash va monitoring vazifalari. Sun’iy intellekt joriy etilgan loyihalarning iqtisodiy samaradorligini 
o‘lchash. Barqaror rivojlanish indikatorlari bilan bog‘liq natijalarni muntazam monitoring qilish.

Tashkiliy–institutsional vazifalar. Sun’iy intellektni iqtisodiyotda qo‘llash uchun huquqiy va tashkiliy asoslarni 
yaratish. Kadrlar salohiyatini oshirish va SI mutaxassislarini tayyorlash.

Sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasi funksiyalari va vazifalari o‘zaro uyg‘un holda iqtisodiy 
tizimni raqamlashtirish, qarorlarni tez va aniq qabul qilish, resurslardan samarali foydalanish hamda barqaror 
o‘sishni ta’minlashga qaratilgan.

Barqaror iqtisodiy o‘sishga erishishda sun’iy intellekt tizimlarini qo‘llash metodologiyasining muammolari 
va ularni bartaraf etish yo‘llari

Hozirgi davrda sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rni tobora ortib bormoqda. 
Shu bilan birga, ushbu tizimlarni barqaror iqtisodiy o‘sishga yo‘naltirilgan holda qo‘llashda bir qator tizimli va 
institutsional muammolar ham mavjud. Quyida O‘zbekiston va jahon amaliyoti misolida mazkur muammolar 
hamda ularni bartaraf etish yo‘llari tahlil qilinadi.

1. Texnik va infratuzilmaviy muammolar. O‘zbekiston sharoitida sun’iy intellekt tizimlarini keng joriy 
etish uchun zarur bo‘lgan texnik baza to‘liq shakllanmagan. Ayniqsa, viloyat va tuman darajasidagi iqtisodiy 
subyektlarda yuqori tezlikdagi internet, zamonaviy server uskunalari, ma’lumotlar markazlari yetishmaydi. 
Bu holat SI tizimlarining to‘liq ishlashiga to‘sqinlik qiladi. Raqamli infratuzilmani rivojlantirish bo‘yicha davlat-
xususiy sheriklik asosidagi investitsion loyihalarni kengaytirish, ma’lumotlar markazlarini (Data Centers) milliy 
iqtisodiy tarmoqlarga integratsiya qilish lozim.

2. Kadrlar salohiyati va ilmiy bilimlar yetishmasligi. Sun’iy intellekt tizimlarini yaratish, sozlash va tahlil qilish 
uchun yuqori malakali mutaxassislar zarur. Ayni paytda, mamlakatda bu sohada tajribali AI mutaxassislari, 
ma’lumotlar tahlilchilari (data scientist) va dasturchilar soni yetarli emas. Oliy ta’lim tizimida “Sun’iy intellekt 
iqtisodiyoti”, “Raqamli tahlil va boshqaruv” kabi yangi yo‘nalishlarni joriy etish; xalqaro universitetlar bilan 
hamkorlikda SI bo‘yicha qo‘shma ilmiy markazlar tashkil etish zarur.

3. Ma’lumotlar sifati va mavjudligi muammosi. SI tizimlarining samaradorligi to‘plangan ma’lumotlar 
bazasining sifati va hajmiga bevosita bog‘liq. Ko‘p hollarda iqtisodiy ma’lumotlar yopiq, tizimsiz va 
yangilanmagan shaklda saqlanadi. Natijada modellar noto‘g‘ri natija beradi yoki barqaror tahlil qilish imkonini 
bermaydi. O‘zbekiston uchun yagona “Milliy iqtisodiy ma’lumotlar platformasi”ni yaratish, ochiq ma’lumotlar 
siyosatini rivojlantirish, iqtisodiy axborotlarni standartlashtirish va integratsiyalash zarur.

4. Moliyaviy va investitsion to‘siqlar. Sun’iy intellekt tizimlarini ishlab chiqish va tatbiq etish katta sarmoya 
talab qiladi. Ko‘plab loyihalar xorijiy grantlarga tayanadi, bu esa ularning barqarorligini pasaytiradi. Innovatsion 
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texnologiyalarni rivojlantirish uchun maxsus “Sun’iy intellektni qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi”ni tashkil etish, 
mahalliy startaplarni soliq imtiyozlari bilan rag‘batlantirish lozim.

5. Huquqiy-me’yoriy asoslarning to‘liq shakllanmaganligi. Sun’iy intellektdan foydalanish, ma’lumotlar 
xavfsizligi, algoritmik javobgarlik va intellektual mulkni himoya qilish masalalari to‘liq qonuniy asosga ega 
emas.  “Sun’iy intellekt to‘g‘risida” maxsus qonunni ishlab chiqish, raqamli iqtisodiyot va AI integratsiyasini 
tartibga soluvchi me’yoriy-huquqiy hujjatlar bazasini kengaytirish lozim.

6. Ijtimoiy va madaniy to‘siqlar. Aholining ayrim qismi sun’iy intellektga nisbatan ishonchsizlik bildiradi, 
ularni ish o‘rinlarini qisqartiruvchi omil sifatida qabul qiladi. Bu esa AI tizimlarining ijtimoiy qabul qilinish 
darajasini pasaytiradi. Raqamli savodxonlikni oshirish, sun’iy intellektning inson mehnatini yengillashtiruvchi va 
iqtisodiy samaradorlikni oshiruvchi jihatlarini targ‘ib etish zarur.

7. Ekologik va barqarorlik masalalari. Katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta ishlovchi AI tizimlari ko‘p 
energiya sarfi talab qiladi, bu esa atrof-muhitga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. “Yashil IT” konsepsiyasini joriy 
etish, energiya tejamkor texnologiyalar va qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish muhimdir.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R 
Umuman olganda, O‘zbekistonda sun’iy intellekt tizimlarini barqaror iqtisodiy o‘sishga yo‘naltirilgan holda 

qo‘llashdagi muammolar texnik, tashkiliy, kadrlar va huquqiy omillar bilan bog‘liq. Ammo “Raqamli O‘zbekiston 
– 2030” strategiyasi doirasida amalga oshirilayotgan chora-tadbirlar ushbu muammolarni bosqichma-bosqich 
bartaraf etish, sun’iy intellektni iqtisodiy boshqaruvning muhim elementi sifatida shakllantirish uchun keng 
imkoniyat yaratmoqda.

Sun’iy intellekt (SI) tizimlarini iqtisodiyotda qo‘llash nafaqat texnologik samaradorlikni oshiradi, balki 
iqtisodiy o‘sishning sifat jihatdan yangi bosqichiga olib chiqadi. 

Iqtisodiy samaradorlikning oshishi. Sun’iy intellekt ishlab chiqarish va xizmat ko‘rsatish jarayonlarida 
avtomatlashtirishni kuchaytiradi. Bu esa quydagilar:

mehnat unumdorligini oshiradi;
inson xatolarini kamaytiradi;
ishlab chiqarish xarajatlarini qisqartiradi;
mahsulot sifatini barqarorlashtiradi. Iqtisodiy o‘sishning “sifatli” o‘sishiga erishiladi, ya’ni ko‘p emas, 

samarali ishlab chiqarish orqali o‘sish ta’minlanadi.
Resurslardan oqilona foydalanish. SI tizimlari energiya, xomashyo va moliyaviy resurslarni aniq hisoblab 

taqsimlaydi. Masalan, agrosektorda — suv va o‘g‘it sarfini optimallashtirish. energetikada — talabni prognoz 
qilish va isrofni kamaytirish imkonini beradi. Tabiiy resurslar tejaladi, barqaror rivojlanish maqsadlari amalga 
oshadi.

Innovatsion iqtisodiyotga o‘tishni tezlashtiradi. Sun’iy intellekt yangi mahsulot va xizmatlarni yaratishda 
ilmiy tadqiqotlarni tezlashtiradi. U startaplar va innovatsion firmalar uchun yangi bozor imkoniyatlarini yaratadi. 
Innovatsion faoliyat kuchayadi, yangi ish o‘rinlari va yuqori qo‘shilgan qiymatli mahsulotlar hosil bo‘ladi.

4. Soliq va moliya boshqaruvini optimallashtiradi. SI texnologiyalari orqali soliq ma’murchiligida to‘lovchilar 
faoliyatini tez tahlil qilish, soliqdan bo‘yin tovlash holatlarini aniqlash va daromadlarni prognoz qilish mumkin 
bo‘ladi albatta. Davlat budjeti barqarorligi oshadi, iqtisodiy nazorat samarali bo‘ladi.

5. Barqaror boshqaruv tizimini shakllantiradi. SI tizimlari katta hajmdagi ma’lumotlarni tahlil qilib, davlat va 
biznes uchun tezkor qaror qabul qilish imkoniyatini yaratadi. Iqtisodiy siyosatning ilmiy asoslanganligi oshadi, 
xato qarorlar soni kamayadi.

Takliflar.
Sun’iy intellektni iqtisodiy boshqaruv tizimiga bosqichma-bosqich joriy etish orqali iqtisodiy samaradorlik 

va barqarorlikni oshirish mumkin. SI texnologiyalarini qo‘llash uchun kadrlar tayyorlashni kuchaytirish, 
universitetlarda “AI iqtisodiyoti” yo‘nalishini joriy etish lozim. Ma’lumotlar almashinuvini ta’minlaydigan yagona 
**“Milliy raqamli iqtisodiy platforma”**ni yaratish tavsiya etiladi. Sun’iy intellekt sohasidagi startaplarni moliyaviy 
va soliq imtiyozlari bilan qo‘llab-quvvatlash zarur. “Sun’iy intellekt to‘g‘risida”gi qonun qabul qilinishi iqtisodiy 
faoliyatda SI tizimlarining huquqiy kafolatini ta’minlaydi. Ekologik va energiya tejamkor “yashil texnologiyalar”ni 
SI tizimlariga integratsiya qilish orqali barqaror rivojlanishni ta’minlash mumkin.
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